平成２５年度 第１回 ヒトゲノム・遺伝子解析研究に関する倫理審査委員会 議事録

日時：平成２５年６月１９日（水）１４：３０～１４：５０

場所：役員会議室

議長：岡崎委員長

出席者：江口委員、森本委員、田隈委員、家子委員、中川委員、大友委員、宮崎委員

本多委員（外部委員）

欠席者：小林委員、太田委員、高田委員（外部委員）

【報告事項】

１．平成 25 年度 ヒトゲノム・遺伝子解析研究に関する倫理審査委員会委員について

資料１に基づき、委員長から、平成２５年度の委員会委員について報告があった。

【審議事項】

１．研究計画許可申請書・倫理審査申請書の一部変更について

資料２に基づき、委員長から、平成 22 年 3 月 31 日付で本委員会において承認した研究に関

し、「研究計画変更申請書」が提出されたことについて報告があり、申請の変更内容について説

明の後、審議を行った。

  審議の結果、変更内容については「承認」とした。ただし、申請書の一部の表記について修

正の指摘があったことから、申請者に対し修正した申請書の再提出を求めることとした。

再提出された申請書に関しては、修正箇所を委員長が確認の上、学長に承認の答申を行うこ

ととした。

２．迅速審査委員会委員について

  資料３に基づき、委員長からヒトゲノム・遺伝子解析研究に関する倫理審査委員会内の迅速

審査委員会の設置主旨について説明があり、委員（案）を提案した。

審議の結果、提案された委員(案)を承認した。なお、迅速審査委員会委員の期間は、上位委

員会の任期に準じることを確認した。